

◄ **رهبر معظم انقلاب در گذشت**

حجت‌الاسلام والمسلمین

علاقه‌بند را تسلیت گفتند

رهبر انقلاب با صدور پیامی در گذشت عالم پرهیزگار و مردمی حجت‌الاسلاموالمسلمین حاج‌سیدعلی محمد علاقه‌بندر تسلیت گفتند.

متن پیام‌رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

در گذشت عالم پرهیزگار و مردمی جناب حجت‌الاسلاموالمسلمین آقای حاج سیدعلی محمد علاقه‌بندنردن‌زادان‌للعالمیه‌رابه‌عموم مردم‌شریف‌ومتدین یزوارادمتندان آن عالم ربانی ونیز به‌علمای اعلام‌وبه ویژه‌به‌بازماندگان آن مرحوم تسلیت عرض می‌کنم و علودر جات‌ایشان‌را از خداوند متعال مسألت می‌نمایم.

سیدعلی خامنه‌ای

۱۲ آبان ۱۴۰۰

◄ **گزارش اجرای احکام بودجه**

۱۴۰۰ تا پایان آبان ارایه می‌شود

مهرداد بدرپاش از ارایه گزارش اجرای احکام قانون بودجه طی ۶ ماه ابتدایی سال ۱۴۰۰ در پایان آبان‌ماه خیرداد و گفت:دیوان محاسبات کشور تلاش می‌کند نظارت‌هارا برخط‌کند تا از کاذبپازی،اطاله‌رسیدگی‌ها و حسابرسی‌هاو تأخیر در ارایه گزارشات و مشاوره‌های مدیریتی به‌دستگاه‌های اجرایی جلوگیری‌شود.رییس کل دیوان محاسبات کشور بودجه‌ریزی بر مبنای عملکرد را راهکار حل مشکلات بودجه‌ای دستگاه‌ها دانست و اظهار داشت: هر چند شاید برخی از نظام بودجه‌ریزی بر مبنای عملکرد به دلیل اینکه پلتفرم جدیدی برای نظارت است، استقبال نمی‌کنند اما این سبک از بودجه‌ریزی، برای دستگیری اجرای کار ساز است و بر روی دستگاه‌های نظارتی نیز امکان نظارت دقیق و درستی بر عملکرد صحیح بودجه‌را فراهم می‌کند.

◄ **پیش‌بینی بانک‌امریکا**

از نفت ۱۲۰ دلاری

بانک امریکا در این هفته اعلام کرد قیمت نفت خام برنت تا پایان بهار ۲۰۲۲ به ۱۲۰ دلار در هر بشکه خواهد رسید. پیش‌بینی این بانک براساس بحران جهانی انرژی انجام شده که قیمت نفت خام، زغال‌سنگ، گاز طبیعی و آلان‌جی را به بالاترین رقم رسانده‌است. بانک امریکا درست یک ماه پیش پیش‌بینی کرد قیمت نفت طی ۶ ماه آینده در صورت سردتر از حدانتظار بودن سرمای هوا در زمستان، به ۱۰۰ دلار در هر بشکه می‌رسد. این بانک عقیده‌دارد بهبود تقاضای جهانی برای نفت طی یک‌سال و نیم آینده فراتر از عرضه آن خواهد بود که باعث کاهش ذخایر و افزایش بیشتر قیمت نفت می‌شود. حالا بانک امریکایش‌بینی می‌کند افزایش تقاضایری‌دیزل سوخت هواپیما و نیزین به‌همراه محدودیت ظرفیت پالایشگاهی، قیمت‌ها را در سال آینده میلادی بالاتر خواهد برد.

ادامه از صفحه اول

◄ **آغاز مذاکرات ۸ آذر-وین**

به گزارش فرانس، در پی رایزنی اخیر علی باقری معاون وزیر امور خارجه با «ریکهمورا» معاون مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ‌کننده کمیسیون مشترک برجام در بروکسل توافق شد که مذاکرات ایران و گروه ۴+۱ پیش از پایان ماه نوامبر از سر گرفته شود. باقری بعداز این مذاکرات در تویییتی اعلام کرد که در هفته جاری تاریخ دقیق مذاکرات اعلام خواهد شد. باقری پس از بروکسل به مسکوفسفر و باسگری ریکوف معاون وزیر خارجه روسیه دیدار و گفت‌وگو کرد. معاون وزیر خارجه روز دوشنبه‌دهم آبان‌ماه نیز با «ماژائو» همتای چینی تلفنی گفت‌وگو کرد. سعید خطیب‌زاده سخنگوی وزارت امور خارجه هم آبان‌ماه در نشست هفتگی با خبرنگاران اعلام کرده بود: گفتو‌گوهای ما در وین قبل از نوامبر نهایی می‌شود و اینکه در بروکسل تاریخ قطعی و نهایی نشد، چون ایران می‌خواست با همه طرف‌ها رایزنی کند و تاریخ آن‌ها شامل در این هفته نهایی می‌شود. اتحادیه اروپا طی بیانیه‌ای در خصوص از سرگیری مذاکرات در وین استقبال کرده و اعلام کرد کمیسیون مشترک برجام روز ۲۹ نوامبر در وین دیدار خواهد داشت. اثر ریکه مورا، هماهنگ‌کننده اتحادیه اروپا در مذاکرات هسته‌ای ریاست نشست کمیسیون رابر عهده خواهد داشت و نمایندگان از چین، فرانسه، آلمان، روسیه،انگلیس و ایران نیز در آن حاضر خواهند شد. روسیه هم از بزرگاری دور جدید مذاکرات وین استقبال و ابزار خشنودی کرد، اولیانوف نماینده دائم روسیه نیز سازمان‌های بین‌المللی متفق در وین که ریاست هیات‌روسی در مذاکرات برجامی رابر عهده‌دار چهارشنبه‌شب در تویییتی نوشت:مذاکرات وین درباره از سرگیری اجرای برجام ۲۹ نوامبر بر گزار می‌شود. این تصمیم جمعی که از مدت‌ها پیش موردانتظار بود را هر برای رفع تحریم‌های امریکاباز می‌کند

◄ **او هر چهارشنبه می‌میرد**

یسه‌گرم که بزند، حالا که ۴رمان قسدی برای انجام این قتل نداشته و همه‌چیز در لحظه اتفاق افتاده حتی آن حرکت‌ها سر نادانی انداختن غزاابن‌سطل زباله‌مکلیزه باقی‌اصص آرمان همه‌چیزدرست می‌شود؟۴رمان‌حالا هر چهارشنبه می‌میرد، اصلا آرمان همان روزی که حکم اعدامش نایب‌شد خانواده غزاله هم اعلام کردند قصد گذشت‌ندارد.مرد آرمان همان اولین دوشنبه‌ای که به افرادی رفت تاروز چهارشنبه حکم اعدامش اجرا شود، مرد. آرمان خیلی وقت است مرده؛ خانواده‌اش برای نجات‌جان پسرکی که ده‌دیگر از آن آرمان سابق نشانی در او نیست بیپهوه تلاش می‌کنند. آرمان هر چهارشنبه می‌میرد اصلا.همان روزی که نشستکنندرسول‌زندان تا و نه‌فهیبد که چه بلایی سر غزاله آورده، مرد، کشتن یک مرده در روزی از کسی دوانمی‌کند.

تذکر رهبر انقلاب به مجلس درباره گزارش یکی از کمیسیون‌ها:

نباید پیش از اثبات جرم، موضوع را رسانه‌ای می‌کردند



می‌خواهم ضمن جبران گذشته در گزارشات کمیسیون‌ها، نطق‌ها و تذکرها نسبت به رعایت این رهنمود جدی باشند و امیدوارم دیگر تریبون‌ها و رسانه‌های رسمی و غیررسمی کشور و همچنین فعالان رسانه‌ای که خود را ملزم به رعایت رهنمودهای رهبر انقلاب می‌دانند نیز به رعایت این مساله گوشا باشند.

رییس مجلس اظهار داشت: در آستانه فرا رسیدن سالروز تاریخی تسخیر شجاعانه لانه جاسوسی امریکا به دست دانشجویان پیرو خط امام قرار داریم به همین مناسبت پیشاپیش روز ملی مبارزه با استکبار جهانی را گرامی می‌داریم.

وی افزود: دانشجویان انقلابی در آن زمان با تسخیر لانه جاسوسی هویت‌ضدمردمی،مداخله‌جوومستکبر

بابر خورد نیروی دریایی سپاه پاسداران ناکام ماند

تلاش امریکا برای سرقت نفت ایران

امریکا در این اقدام یک نفتکش را که حامل نفت صادراتی ایران بسود در آب‌های دریای عمان مصادره کرد و با انتقال محموله نفت آن به یک نفتکش دیگر آن را به سوی مقصدی نامعلوم هدایت کرد. همزمان دلاور مردان نیروی دریایی سپاه با اجرای عملیات هلی‌بورن روی عرشه نفتکش آن را به تصرف خود درآوردند و آن را به سوی آب‌های سرزمینی ایران هدایت کردند. با اقدام به موقع و مقتدرانه جان‌بر کفان دلاور نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی عملیات دزدی دریایی و سرسرت نفت ایران توسط امریکا ناکام ماند. امریکا در این اقدام یک نفتکش را که حامل نفت صادراتی ایران بود در آب‌های دریای عمان مصادره کرد و با انتقال محموله نفت آن به یک نفتکش دیگر آن را به سوی مقصدی نامعلوم هدایت کرد. در ادامه نیروهای امریکا با استفاده از چندین فروند بالگرد و ناو جنگی به تعقیب نفتکش پرداختند اما با ورود قاطعانه و مقتدرانه نیروهای جان‌بر کف سپاه ناکام ماندند. نیروهای امریکایی مجددا با استعداد بسیار و استفاده از چند ناو جنگی بیشتر تلاش کردند مسیر حرکت نفتکش را سد کنند که باز هم موفق نشدند. این نفتکش هم‌اکنون در آب‌های سرزمینی کشور عزیزمان است.

◄ **اولین واکنش امریکا به شکستش برای دزدی دریایی نفت ایران در دریای عمان**
ناوگان پنجم نیروی دریایی امریکا که در بحرین مستقر است درباره شکست عملیات دزدی دریایی و سرقت نفت ایران توسط امریکا سکوت پیشه کرده و روتیزر گفت گزارش‌ها درباره حادته را مشاهده کرده اما اطلاعاتی برای ارایه در اختیار ندارد.



◄ **تشکر وزیر نفت از سپاه بر ای نجات محموله نفتکش ایرانی از چنگ دزدان دریایی امریکا**
اوجی، وزیر نفت در پیامی از نیروهای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به دلیل نجات محموله نفتکش ایرانی امریکا برای سرسرت نفت جمهوری اسلامی ایران در دریای عمان ناکام ماند.

این اطلاعیه می‌افزاید: امریکایی‌ها در این اقدام یک نفتکش حامل نفت ایران را در آب‌های دریای عمان سرقت کردند و با انتقال محموله نفت به یک نفتکش دیگر آن را به سوی مقصدی نامعلوم هدایت کردند. در این اطلاعیه با اشاره به اقدام همزمان دلاور مردان نیروی دریایی در این ناک‌سازي این عملیات آمده است: رزمندگان نیروی دریایی سپاه با اجرای عملیات تروریست امریکا خیر داد.

شکست بزرگ دموکرات‌ها در ایالت ویرجینیا

دست‌اناش را به هم می‌زد، درست‌بعد از ساعت یک بامداد خطاب به حامیان شادمانش در شانتی گفت: «خیلی خوب، ویرجینیا، ما برنده این انتخابات شدیم!» او فریاد زد. «چقدر سرگرم‌کننده است.» پس از پیروزی او در کاخ سفید تلفنی می‌شود. گلن یانکین جمهوری خواه در انتخابات فرمانداری ویرجینیا باضربه به بایدن پیروز شد. اولین اولین پیروزی بزرگ جمهوری خواهان پس از انتخابات سال ۲۰۲۰ است که در آن کاخ سفید، اکثریت مجلس سنا و مجلس نمایندگان را از دست دادند.

به گزارش اعتماد آنلاین، شکست در انتخابات ویرجینیا زنگ خطری برای دموکرات‌هاست که در انتخابات میان‌دوره سال آینده باید برای حفظ اکثریت به عنوان آزمون‌ی برای ریاست جمهوری بایدن یک سال پس از پیروزی او در کاخ سفید تلفنی می‌شود. گلن یانکین جمهوری خواه در انتخابات فرمانداری ویرجینیا باضربه به بایدن پیروز شد. اولین ساعات روز چهارشنبه یانکین را برنده انتخابات اعلام کرد، او از اوایل رأی‌گیری جلو بود و این فاصله را در طول شب هم حفظ کرد، در حالی که مک‌الیف در بخش‌های کلیدی که بایدن در سال ۲۰۲۰ در آنها پیروز شده بود شکست خورد.

یانکین در حالی که مشت‌هایش را گره کرده و سپس

ایران

◄ **رییسی در جلسه هیات دولت:**

هیچ خط قرمزی ندارم

نه دفتر م، نه معاونینم و نه وزرا

رییس جمهور با تأکید بر اینکه دولت سیزدهم مبارزه با فساد را با قوت و جدیت پیگیری خواهد کرد، اظهار داشت: مردم شاید فقر و تنگدستی و سختی‌های معیشتی را تحمل کنند، اما فساد را نمی‌پذیرند.

سید ابراهیم رییسی صبح چهارشنبه در جلسه هیات دولت با تأکید بر اینکه مبارزه با فساد به نوعی شرط ضمن رأی مردم به این دولت بوده است، گفت: حتماً باید نسبت به احتمال بروز فساد حساس باشیم و به هیچ‌وجه از مبارزه با مصادیق آن غفلت نکنیم.

رییس جمهور با بیان اینکه بسترها و زمینه‌های فساد کم‌وبیش در همه دستگاه‌ها وجود دارد، افزود، یکی از زمینه‌های بروز فساد، موضوع به‌کارگیری نیروی انسانی است، لذا در جذب نیرو باید صرفاً بر کار آمدی و صلاحیت‌های قانونی و شرعی تمرکز کرد و به همکاران خودمسان نیز تأکید کنیم که از به‌کارگیری افراد به صرف آشنایی و رفاقت و بدون توجه به شایستگی‌ها خودداری کنند.

رییسی خطاب به اعضای هیات دولت تأکید کرد: باید به‌شدت مراقبت و صیانت نمود تا در زیر مجموعه شما هیچ فسادی رخ ندهد.

رییس جمهور تصریح کرد: در جاهایی که فسادسازي نسبت به انتصابات رخ می‌دهد، اگر این فسادسازي‌ها صحیح نیست، از عملکرد خودتان دفاع کنید، اما توجه داشته باشید که شایسته‌سالاری در دولت سیزدهم صرفاً یک شعار نیست، بلکه بستر و مبنای کار است، واگر انتقادات به یک عملکرد یا انتصاب شما صحیح است، باید سریع‌اصلاح کنید.

رییسی با تأکید بر ضرورت اخذ نظر دستگاه‌های نظارتی مختلف پیش از به‌کارگیری افراد، خاطر نشان کرد: مبارزه با فساد و توجه به شایسته‌سالاری از اصول اساسی دولت در عمل است، اما آنچه از کار خود را درست انجام داده‌یم نباید تحت تأثیر فسادسازي‌ها قرار بگیریم.

رییس جمهور با بیان اینکه اگر فسادی در مجموعه دولت محرز شد اول مسوولان با فرد خاطی برخورد کنند و سپس او را برای طی مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی نمایند، گفت: بنده هیچ خط قرمزی ندارم؛ نه دفتر م، نه معاونینم و نه وزرا هیچ کدام خط قرمزی برای بنده نیستند.

رییسی اضافه کرد: بنده تلاش کردم همکارانم را از میان افراد پاک‌دست و ضد فساد انتخاب کنم. پاک‌دستی افراد دور این میز را تاکنون احراز کرده‌ام و در ادامه کار نیز باید نظارت و مراقبت لازم را به عمل آوریم.

رییس جمهور تأکید کرد: در دولت سیزدهم برای اولین‌بار در انتصابات سطوح عالی علاوه بر استعلام از مراجع اطلاعاتی، از مراجع نظارتی دیگر مثل سازمان بازرسی و دیوان محاسبات نیز استعلام افراد اخذ می‌شود.

دکتر رییسی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به طرح جمع‌آوری و اقدامات حمایتی از متکدیان، گفت: دولت موظف است مانع از سوءاستفاده از کودکان و وارد آمدن آسیب‌های روحی و اخلاقی به انسان در کارهای‌مانی نظیر تکی‌روی شود، لذا از شهرداری‌ها برای سامان دادن به این وضعیت حمایت می‌کنیم.

رییس جمهور در ادامه با تأکید بر ضرورت پیگیری اجرای مصوبات سفرهای استانی، گفت: نتایج و ثمرات سفرهای استانی در اجرای مصوبات این سفرها آشکار می‌شود و ضرورت دارد که اجزای این مصوبات به‌طور جدی پیگیری شود.

رییسی در ادامه با اشاره به ظرفیت‌های کارخانه کاغذمازندران، اضافه کرد: با توجه به مشکلاتی که در زمینه تأمین کاغذ در کشور وجود دارد و از سوی دیگر توانمندی‌های کشور در زمینه تولید کاغذ باید هر چه سریع‌تر نیازهای کارخانه کاغذ مازندران و کارخانه دیگری که در استان فارس قرار دارد، تأمین شود تا مشکلات موجود در بازار کاغذ برطرف گردد.

رییس جمهور در بخش دیگری از سخنانش یادآوری اینکه بنده همواره بر ضرورت نشست و گفت‌وگو با اقتصاددانان از جمله کارشناسان اقتصادی که حتی از نظرات مخالف با دولت دارند، تأکید داشته‌ام، اظهار داشت: برگزاری نشست‌های مشورتی با صاحب‌نظران اقتصادی و اخذ نظرات و انتقادات آنان اقدام مبارکی است که می‌تواند تصمیمات و اقدامات دولت را پخته‌تر کند

رییسی همچنین در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت تصریح کرد: هیچ‌ن‌بسی در مسیر حل مشکلات کشور وجود ندارد و اجزای دولت باید به گونه‌ای هماهنگ و نظام‌یافته عمل کنند تا اقدامات، مکمل یکدیگر و در راستای حل مشکلات کشور باشد.

سند هماهنگی اقتصادی دولت شامگاه سه‌شنبه به ریاست آیت‌الله دکتر سید ابراهیم رییسی تشکیل جلسه داد و در این جلسه گزارشی از وضعیت صادرات نفت، محصولات پتروشیمی و گاز طبیعی بیان شد. بر اساس این گزارش حجم فروش نفت در مقایسه با گذشته روند افزایشی دارد و آمار صادرات پتروشیمی نیز در وضع مناسبی است. در این جلسه همچنین رییس کل بانک مرکزی گزارشی از آخرین وضع منابع ارزی، نحوه وصول منابع مالی بلوکه شده کشورمان در خارج و تدابیر در دست اقدام برای بازگشت این منابع بیان کرد. در ادامه جلسه موضوع اجرای دقیق مقررات مصوب قبلی در ستاد در خصوص کمک و اعطای تسهیلات صندوق توسعه ملی برای حمایت از صندوق تثبیت بازار سرمایه مطرح و مقرر شد این مصوبات به سرعت عملیاتی شود.

حذف ارز «نیمایی» از سبد دارو کیفیت خدمات درمانی را به خطر می اندازد

سلامت و معیشت در تگنا

گلی ماندگار |

گزارش
این روزها تأمین هزینه‌های دارو و درمان هم به یکی ازغدغه‌های مردم تبدیل شده است. گرانی دارو از یک طرف، در دسترس نبودن برخی داروها از طرف دیگر و همه‌گیری کرونا که باعث کمبود برخی داروهای دیگر شده همه و همه دست به دست هم داده‌اند تا مردم برای تأمین سلامت خود هم با مشکلات عدیده‌ای دست و پنجه نرم کنند. حالا که قرار است ارز دولتی هم حذف شود، این یعنی وارد کردن دارو با ارز آزاد و افزایش قیمت‌ها و بالا رفتن هزینه‌های درمان که البته ضرره اصلی را به مردم وارد می کند اما بیمه‌ها هم در این شرایط متضرر می شوند و چه بسا کار به ورشکستگی هم برسد.

سهام ۷ درصدی بهداشت و درمان

در سبد مصرف خانوارهای ایرانی، بهداشت و درمان از لحاظ وزنی در ردیف هر هزینه‌ترین‌ها قرار می گیرد. اگر ۷۲ درصد از وزن این سبد، مربوط به کالاهای غیر خوراکی و خدمات باشد، بهداشت و درمان با سهم ۷ درصدی پس از هزینه‌های مرتبط با مسکن با ۳۵ درصد و حمل و نقل با ۹ درصد، بیشترین سهم را به خود اختصاص می دهد. در این شرایط، متغیرهای مرتبط با قیمت گذاری، مانند نرخ ارز، فشار هزینه‌های قابل ملاحظه‌ای را به بهداشت و درمان وارد می سازند. در این میان، فشار هزینه‌ای موجود بر دهک‌های پایین بیشتر است؛ به ویژه برای ۳ دهک پایین درآمدی، دهک‌های هشتم، نهم و دهم به ترتیب ۸،۷ و ۹ درصد از مصارف ماهیانه خود را به بهداشت و درمان اختصاص می دهند. در میان دهک‌های پایین درآمدی، بهداشت و درمان با ضریب نفوذ بالاتری در میان شاخص‌های تعیین کننده قیمت مصرف کننده قرار می گیرند. در نتیجه، می توان گفت که سهم تورم گروه بهداشت و درمان با اولویت بالاتری به سمت دهک‌های پایین می لغزد و آنها را به مرع خود می کند. به این ترتیب، هزینه‌های مرتبط با تورم بی‌تجاسم‌د از ناحیه دهک‌های پایین درآمدی، تحریک و به عنوان سهم این دهک‌ها در شاخص کل قرار می گیرد. از باب نمونه، در دهک

داروهادر سبد ریسک

همین حالا شرکت‌های بیمه به دلیل نارضوت بودن شرایط تخصیص ارز ۴۲۰۰ به حوزه دارو، داروهای را که با این نوع ارز باید وارد شوند در سبد ریسک خود قرار می دهند. در نتیجه اگر ارز به میزان واقعی و مورد نیاز برای واردات بر مبنای ۴۲۰۰ تخصیص نیابد، بیمه‌ها هم سایه تعهدات خود را برای پوشش هزینه‌های این داروهابه ویژه داروهای بیماری‌های «صعب‌العلاج» کاهش می دهند. از طرفی شرکت‌های تولیدکننده دارو که برای واردات مواد اولیه بهره می‌گیرند، ناچاراً باید با نرخ‌های جدید کار کنند. البته نرخ‌های جدید الزاماً به دلار قیمت‌گذاری شده در بازار آزاد

روی خط خبر

زمان بازگشایی مدارس، تغییری نگرده است

زمان بازگشایی مدارس قرار نیست تغییر کند، تغییر هم نگرده است. از روز اول سیاست ما در بازگشایی مدارس این بود که مدارس روستایی و عشایری از روز اول مهر فعالیتشان را آغاز کنند که این اتفاق افتاد. مدارس شهری با جمعیت بالا، آموزش را به صورت مجازی آغاز کردند. سرپرست وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه ترجیح ما و ستاد ملی کرونا هم این بود که از ۱۵ آبان برای متوسطه دوم و از اول آذر برای مدارس ابتدایی و متوسطه اول بازگشایی را انجام دهیم گفت: وضعیت مدارس ابتدایی مجدد در جلسه روز شنبه آینده ستاد ملی کرونا مطرح



مشخص کنند.

افزایش ۴۰ درصدی فوتی‌های گاز گرفتگی

در سال ۱۳۹۸، ۱۳۶ نفر و در سال گذشته ۱۸۹ نفر در استان تهران به علت مسمومیت با گاز متوکسید کربن جان باختند که نشان از افزایش ۴۰ درصدی جانباختگان در سال گذشته دارد. مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران با بیان این مطلب گفت: با سرد شدن هوا و افزایش استفاده از وسایل گرمایشی گازسوز در منازل، ادارات و اماکن تجاری، نسبت به افزایش مرگ ناشی از مسمومیت با گاز متوکسید کربن (CO) هتدار داد، بنابراین رعایت اصول ایمنی در استفاده از وسایل گرمایشی گازسوز الزامی است. مهدی فروزش افزود: استفاده از وسایل



بررسی شوند.

الزام ارایه کارت واکسن برای ورود به خوابگاه

معاون دانشجویی و فرهنگی - اجتماعی دانشگاه تربیت مدرس درباره شرایط حضور دانشجویان در خوابگاه‌ها از نیمه آبان گفت: دانشجویانی که برای اسکان به دانشگاه مراجعه می کنند، گواهی سلامت و کارت تزریق واکسن را هنگام ورود به خوابگاه باید همراه داشته باشند. مسعود رضایی درباره ظرفیت خوابگاه‌ها با توجه به آغاز آموزش حضوری دانشجویان در دانشگاه‌ها از نیمه آبان و موج حضور دانشجویان شهرستان‌ها در تهران بیان کرد: تا پیش از تصمیم‌گیری‌های جدید، خوابگاه‌ها با یک چهارم از کم‌معادل ۲۵ درصد مورد استفاده دانشجویان قرار گرفته بودند، یعنی یک اتاق چهار نفره صرفاً در اختیار یک نفر بوده است. او درباره افزایش ظرفیت خوابگاه‌ها تا ۵۰ درصد گفت: بعداً اینکه با همکاری



با بررسی شود.

زمان بازگشایی مدارس قرار نیست تغییر کند، تغییر هم نگرده است. از روز اول سیاست ما در بازگشایی مدارس این بود که مدارس روستایی و عشایری از روز اول مهر فعالیتشان را آغاز کنند که این اتفاق افتاد. مدارس شهری با جمعیت بالا، آموزش را به صورت مجازی آغاز کردند. سرپرست وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه ترجیح ما و ستاد ملی کرونا هم این بود که از ۱۵ آبان برای متوسطه دوم و از اول آذر برای مدارس ابتدایی و متوسطه اول بازگشایی را انجام دهیم گفت: وضعیت مدارس ابتدایی مجدد در جلسه روز شنبه آینده ستاد ملی کرونا مطرح

کازسوز و گرمایشی بدون دودکش، نقص در دودکش و نشت گاز به فضای مسکونی، استفاده از وسایل خوراک پزی برای گرمایش و نبود تهویه در دست و مناسب محیط از جمله مهم‌ترین دلایل تولید و جمع گاز CO در منازل و اماکن تجاری و اداری است. او به مردم توصیه کرد: برای تأمین گرمای منزل یا محل کار خود به هر وسیله‌ای متوسل نشوید و شهروندان باید در خصوص اصول ایمنی از کارشناسان این امر کمک بگیرند و همچنین در صورت استفاده از وسایل گرمزای دودکش‌ها، دودکش‌ها حتماً بررسی شوند.

در شورای معاونین ۱۳ دانشگاه به‌تر جلسه برگزار کردیم تقریباً به این نتیجه رسیدیم که می‌تونیم خوابگاه‌ها را با محور وزارت بهداشت و هماهنگی انجام می‌شود تا ۵۰ درصد افزایش دهیم، بدین صورت که خوابگاه‌های چهار نفره به دو نفر و شش نفره تا سه نفر ظرفیت برسد. رضایی توضیح داد: بازگشت دانشجویان مادر دانشگاه تربیت مدرس به شکل تدریجی است، همه دانشجویانی که با معرفی آموزش و از طریق گروه، دانشکده و دانشگاه واحد عملی دارند، امکان اسکان در خوابگاه‌ها را خواهند داشت. همچنین همه دانشجوینی که در پروپوزال پایان نامه و رساله‌شان مصوب شده و نیاز است که اکنون در خوابگاه حضور داشته باشند نیز در خوابگاه اسکان داده می‌شوند.

خبرروز

۱۴۷ فوتی و ۱۰۳۶۳ ابتلای جدید کرونا در کشور

بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، ۱۰ هزار و ۳۶۳ بیمار جدید کووید ۱۹ شناسایی شدند و ۱۴۷ بیمار نیز در این بازه زمانی جان خود را از دست دادند. به این ترتیب مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۵ میلیون و ۹۵۴ هزار و ۹۶۲ نفر و مجموع باستانگان بیماری به ۱۲۶ هزار و ۷۶۳ نفر رسید. سه هزار و ۷۸۹ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. تاکنون ۳۵ میلیون و ۸۳۴ هزار و ۱۸۱۷ آزمایش تشخیصی کووید ۱۹ در کشور انجام شده است. در حال حاضر ۲۹ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۱۱۲ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۲۱ شهر در وضعیت زرد و ۸۶ شهر در وضعیت آبی قرار دارند.



کالاها و خدمات خواهید داشت که تورم را به دنبال خواهد داشت. در این میان گروه‌هایی که با افزایش قیمت مواجه می‌شوند، زبان کنندگان طبیعی این بازارها خواهند بود؛ از جمله کسانی که مستقیماً با این قیمت‌ها در ارتباط هستند.

هدف‌گیری تاب‌آوری مصرف‌کننده‌دارو

علیرضا حیدری، کارشناس بیمه‌های درمانی، با اشاره به تأثیرات حرکت تدریجی و بدون برنامه دولت به سمت سیاست‌های یکسان‌سازی نرخ ارز، گفت: «با اینکه یکسان‌سازی نرخ ارز، باید در سیاست‌گذاری هر نظام اقتصادی باشد و چند نرخ بی‌بودن کالا در درونش فساد و رانت ایجاد می‌کند اما نباید از یاد برد که این اتفاق، هزینه‌ها را به سمت گروه‌های دیگر سوق می‌دهد. یکسان‌سازی که معادل افزایش قیمت کالا و خدمات باشد، تاب‌آوری مصرف‌کننده را هدف می‌گیرد. از طرفی حذف قیمت و آزادسازی آن برای دولت، درآمدزایی را به دنبال خواهد داشت و اینگونه بخشی از کسری بودجه خود را برطرف می‌کند.» او افزود: زمانی که قیمت در تراز جدید قرار گیرد، نه تنها خود این کالاها و خدمات افزایش قیمت خواهند داشت؛ بلکه به‌طور مستقیم و غیرمستقیم بر روی سایر کالاها و خدمات اثر می‌گذارد. در نتیجه به‌طور طبیعی یک افزایش شدید قیمت بر روی این کالا و یک افزایش هم‌متناسب با قیمت‌های جدید بر روی سایر

رویداد

افزایش اختلال‌های روانی در بین پرستاران



یک مرکز دانشگاهی در شهرستان ملایر انجام و نتایج آن منتشر شده، نشان می‌دهد میزان شیوع سه‌تغییر «افسردگی، اضطراب و افکار خودکشی» در پرستاران یک بیمارستان بالاست؛ به بیان دقیق‌تر نتایج این پژوهش نشان داد در دوران همه‌گیری کرونا، ۱۵،۲۸ درصد پرستاران از افسردگی متوسط تا شدید و ۴۶،۴۷ درصد از اضطراب متوسط تا شدید و همچنین ۲۷،۵۶ درصد دارای افکار خودکشی بوده و ۹،۹۴ درصد در وضعیت آمادگی برای خودکشی بوده‌اند.

۶ برابر شدن تقاضای مهاجرت اگر اثرات کرونایی اخیر و دیگر معضلات متعدد جامعه پرستاری را در نظر بگیریم، احتمالاً به دلیل همین مشکلات و فشارهای کاری و دستمزد‌های به‌شدت نابرابر بوده است که ۱۵ شهر برمه گذشته اعلام شد «تقاضای مهاجرت پرستاران به ۶ برابر افزایش یافته است» و اگر قبلاً سالانه ۲۰۰ تا ۳۰۰ نفر از آنان، گواهی مهاجرت از نظام پرستاری می‌گرفتند، اکنون بیش از ۱۵۰۰ نفر در سال اقدام به مهاجرت می‌کنند.

مهم‌ترین مساله کمبود نیروی انسانی است

به باور بیشتر کارشناسان بهداشتی، مهم‌ترین مشکل پرستاری در ایران کمبود نیروی انسانی است؛ این کمبود ارتباطی به نبود نیروی انسانی تربیت‌یافته ندارد؛ ماجرا به سهم‌ناپرب تعداد استخدام پرستاران در یک واحد درمانی به مقیاس به کارهای دیگر در زمان مرتبط است. وضعیت تناسب تعداد پرستاران با تعداد تخت‌های بیمارستانی، تعداد بیماران بستری و غیربستری و تعداد کلرهای دیگر در مان، به حد کافی پایین بود اما این عدم تناسب در دوره کرونا شدیدتر شد؛ به گونه‌ای که حمیدرضا بزرعی معاون توسعه و مدیریت منابع سازمان نظام پرستاری گفته «در برخی استان‌ها و شهرستان‌ها، ۲۵ بیمار را یک پرستار مدیریت می‌کند، حتی در پایتخت در برخی بخش‌ها ۱۵ بیمار بدحال توسط یک پرستار رسیدگی می‌شوند».

پرستاران نیازمند توجه هستند

اما واقعیت وضع زندگی و کار پرستاران کشور فراتر از این است و این قشر موثر در نظام‌های بهداشتی، حتی پیش از کرونا هم حال و روز چندان خوبی نداشت؛ اماها و بررسی‌های متعددی که یک پژوهش معتبر و در دسترس که دی‌ماه ۱۳۹۹ در